Liste 3b DAAD-Gefdrderte 2002 (Individualférderung Auslander und Deutsche)

pro Studierende im 5. und 6. Hochschulsemester

Ifd. Nr.

© 00 ~NO UL~ WN PP

Hochschule

Universitat Witten-Herdecke

Technische Universitat Hamburg-Harburg
Akademie der Bildenden Kiinste Miinchen
Hochschule fiir Musik Karlsruhe

Universitat Hohenheim

Universitat Konstanz

Universitat Fridericiana zu Karlsruhe (TH)
Kunstakademie Dusseldorf
Ruprecht-Karls-Universitéat Heidelberg
Georg-August-Universitat Gottingen
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg
Eberhard-Karls-Universitat Tibingen

FH fur Technik und Wirtschaft Reutlingen
Universitat Passau

Musikhochschule Liibeck

Hochschule fiir Musik KéIn
Humboldt-Universitat zu Berlin

Hochschule fir Philosophie Minchen

Freie Universitat Berlin

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Hochschule fir Bildende Kiinste Braunschweig
Kunsthochschule fiir Medien Kéin

TU Bergakademie Freiberg

Universitat Bayreuth

Hochschule fir Gestaltung Karlsruhe
Hochschule fir Musik u. Theater Leipzig
Technische Universitat Clausthal

Hochschule fiir Musik "Hanns Eisler" Berlin
Technische Universitat Dresden

Universitat Bremen

Universitat Trier

HS f. Kunst u. Design Burg Giebichenstein Halle
Hochschule fiir Musik u. Darstel. Kunst Frankfurt am Main
Universitat Stuttgart

Hochschule fiir Musik Miinchen
Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen
Tierarztliche Hochschule Hannover

Universitat Ulm

Universitat des Saarlandes

Universitat Kassel

Bayerische Julius-Maximilians-Universitat Wiirzburg
Ruhr-Universitat Bochum

Philipps-Universitat Marburg

FH fur Technik Stuttgart

Technische Universitat Darmstadt
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen

HS f. Film u.Fernsehen "Konrad Wolf" Potsd.-Babel.
Universitat Leipzig

Universitat Hamburg

Universitat Potsdam

Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder
Technische Universitat Berlin
Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
Hochschule fiir Musik Detmold

Folkwang Hochschule Essen

Hochschule fur Musik "Franz Liszt" Weimar
Hochschule fur Musik in Wirzburg

Universitat Kaiserslautern

Hochschule fir Musik und Theater Hamburg
Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel
Technische Universitat Miinchen

Universitat Hannover

DAAD-Geforderte Studierende im 5. und
(Individual- 6. Hochschulsemester
(2000)* ** Studierende im 5. und

stipendien 2002,
Auslander und
Deutsche)

30

159

22

21

128

152

292

11

452

391

356

364

73

151

11

36

585

603
455
19

59
111

15
36
15
404
174
135
16
13
229
12
309
27
77
161
153
194
326
203
36
162
469

304
354
137
51
278
162
10
10

68
159

216
211

105
583
83

84
604
767
1.641
63
2.598
2.259
2.065
2.178
453
944
70
234
3.818
28
4.320
3.297
141
30
451
849
46
117
289
122
3.323
1.439
1.122
133
110
1.940
104
2.694
236
689
1.442
1.381
1.800
3.027
1.898
347
1.657
4.809
52
3.194
3.763
1.461
551
3.053
1.801
113
114
103
72
825
85
1.945
2.663
2.611

Verhéltnis DAAD-
Gefdrderte (2002)/

6. HS- Semester
(2000)*
0,286
0,273
0,265
0,250
0,212
0,198
0,178
0,175
0,174
0,173
0,172
0,167
0,161
0,160
0,157
0,154
0,153
0,143
0,140
0,138
0,135
0,133
0,131
0,131
0,130
0,128
0,125
0,123
0,122
0,121
0,120
0,120
0,118
0,118
0,115
0,115
0,114
0,112
0,112
0,111
0,108
0,108
0,107
0,104
0,098
0,098
0,096
0,095
0,094
0,094
0,093
0,091
0,090
0,088
0,088
0,087
0,083
0,082
0,082
0,082
0,081
0,081

*Aktuelle Zahlen nicht erhaltlich.
** Hochschulen mit weniger als
20 Studierenden in dieser Kategorie
DAAD/Ref.005/G. Schmitz sind nicht berlcksichtigt.



Liste 3b DAAD-Geférderte 2002 (Individualférderung Auslander und Deutsche)
pro Studierende im 5. und 6. Hochschulsemester

Ifd. Nr. Hochschule DAAD-Geforderte Studierende im 5. und Verhaltnis DAAD-
(Individual- 6. Hochschulsemester Gefdrderte (2002)/
stipendien 2002, (2000)* ** Studierende im 5. und
Auslander und 6. HS- Semester
Deutsche) (2000)*
63 Justus-Liebig-Universitat GieRBen 166 2.063 0,080
64 Johannes Gutenberg-Universitat Mainz 217 2.737 0,079
65 Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nirnberg 184 2.371 0,078
66 Hochschule des Saarlandes fiir Musik und Theater 3 39 0,077
67 Katholische Hochschule Saarbriicken 4 52 0,077
68 FH Brandenburg 22 287 0,077
69 Medizinische Hochschule Hannover 30 394 0,076
70 Friedrich-Schiller-Universitat Jena 141 1.932 0,073
71 Universitat Rostock 111 1.529 0,073
72 Technische Universitat llmenau 67 952 0,070
73 Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg 77 1.141 0,067
74 Hochschule fiir Musik Hannover 12 178 0,067
75 Universitat Bielefeld 109 1.725 0,063
76 Universitat Osnabriick 63 1.028 0,061
77 FH Weihenstephan 29 478 0,061
78 Technische Universitat Cottbus 31 516 0,060
79 Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main 207 3.523 0,059
80 Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald 53 908 0,058
81 Universitat Mannheim 84 1.469 0,057
82 Evangelische FH fir Sozialpaddagogik Hamburg 3 53 0,057
83 TU Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig 91 1.618 0,056
84 Katholische Universitat Eichstatt 32 570 0,056
85 FH Osnabriick 53 954 0,056
86 Universitat KéIn 269 4,927 0,055
87 Universitat Augsburg 77 1.438 0,054
88 FH fir Technik und Wirtschaft Berlin 5 94 0,053
89 FH Offenburg 14 264 0,053
90 Carl von Ossietzky-Universitat Oldenburg 58 1.145 0,051
91 Universitat Duisburg-Essen 159 3.160 0,050
92 Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf 105 2.112 0,050
93 Universitat Regensburg 88 1.828 0,048
94 Universitat Siegen 54 1.123 0,048
95 FH fur Technik Esslingen 31 646 0,048
96 Medizinische Universitat zu Libeck 11 230 0,048
97 Westfalische Wilhelms-Universitat Miinster 191 4.038 0,047
98 Staatliche Hochschule fir Musik Trossingen 3 64 0,047
99 Evangelische FH fir Sozialwesen Reutlingen 5 107 0,047
100  Otto-Friedrich-Universitat Bamberg 38 861 0,044

*Aktuelle Zahlen nicht erhaltlich.
** Hochschulen mit weniger als
20 Studierenden in dieser Kategorie

DAAD/Ref.005/G. Schmitz

sind nicht berlcksichtigt.



	3b Geförderte_rel

