lfd. Nr.	Hochschule		Studierende im 5. und 6. Hochschulsemester (2000)* **	
1	Universität Witten-Herdecke	30	105	0,286
2	Technische Universität Hamburg-Harburg	159	583	0,273
3	Akademie der Bildenden Künste München	22	83	0,265
4	Hochschule für Musik Karlsruhe	21	84	
5	Universität Hohenheim Universität Konstanz	128 152	604 767	0,212
6 7	Universität Fridericiana zu Karlsruhe (TH)	292	1.641	0,198 0,178
8	Kunstakademie Düsseldorf	11	63	0,175
9	Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg	452	2.598	0,174
10	Georg-August-Universität Göttingen	391	2.259	0,173
11	Albert-Ludwigs-Universität Freiburg	356	2.065	0,172
12	Eberhard-Karls-Universität Tübingen	364	2.178	0,167
13	FH für Technik und Wirtschaft Reutlingen	73	453	0,161
14	Universität Passau	151	944	0,160
15	Musikhochschule Lübeck	11	70	0,157
16	Hochschule für Musik Köln	36	234	0,154
17	Humboldt-Universität zu Berlin	585	3.818	0,153
18 19	Hochschule für Philosophie München Freie Universität Berlin	4	28	0,143
20	Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn	603 455	4.320 3.297	0,140 0,138
21	Hochschule für Bildende Künste Braunschweig	19	141	0,135
22	Kunsthochschule für Medien Köln	4	30	0,133
23	TU Bergakademie Freiberg	59	451	0,131
24	Universität Bayreuth	111	849	0,131
25	Hochschule für Gestaltung Karlsruhe	6	46	0,130
26	Hochschule für Musik u. Theater Leipzig	15	117	0,128
27	Technische Universität Clausthal	36	289	0,125
28	Hochschule für Musik "Hanns Eisler" Berlin	15	122	0,123
29	Technische Universität Dresden	404	3.323	0,122
30	Universität Bremen	174	1.439	0,121
31 32	Universität Trier HS f. Kunst u. Design Burg Giebichenstein Halle	135 16	1.122 133	,
33	Hochschule für Musik u. Darstel. Kunst Frankfurt am Main	13	110	0,120 0,118
34	Universität Stuttgart	229	1.940	0,118
35	Hochschule für Musik München	12	104	0,115
36	Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen	309	2.694	0,115
37	Tierärztliche Hochschule Hannover	27	236	0,114
38	Universität Ulm	77	689	0,112
39	Universität des Saarlandes	161	1.442	0,112
40	Universität Kassel	153	1.381	0,111
41	Bayerische Julius-Maximilians-Universität Würzburg	194	1.800	
42	Ruhr-Universität Bochum	326	3.027	·
43	Philipps-Universität Marburg	203	1.898	•
44 45	FH für Technik Stuttgart Technische Universität Darmstadt	36 162	347 1.657	0,104 0,098
45 46	Ludwig-Maximilians-Universität München	469	4.809	•
47	HS f. Film u.Fernsehen "Konrad Wolf" PotsdBabel.	5	4.809	
48	Universität Leipzig	304	3.194	
49	Universität Hamburg	354	3.763	
50	Universität Potsdam	137	1.461	0,094
51	Europa Universität Viadrina Frankfurt/Oder	51	551	0,093
52	Technische Universität Berlin	278	3.053	
53	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	162	1.801	0,090
54	Hochschule für Musik Detmold	10	113	
55	Folkwang Hochschule Essen	10	114	
56	Hochschule für Musik "Franz Liszt" Weimar	9	103	,
57	Hochschule für Musik in Würzburg	6	72	•
58 59	Universität Kaiserslautern	68	825 85	
60	Hochschule für Musik und Theater Hamburg Christian-Albrechts-Universität zu Kiel	159	1.945	
61	Technische Universität München	216	2.663	
62	Universität Hannover	211	2.611	0,081

<sup>\*</sup>Aktuelle Zahlen nicht erhältlich.

 <sup>\*\*</sup> Hochschulen mit weniger als
 20 Studierenden in dieser Kategorie sind nicht berücksichtigt.

## <u>DAAD-Geförderte 2002 (Individualförderung Ausländer und Deutsche)</u> <u>pro Studierende im 5. und 6. Hochschulsemester</u>

lfd. Nr.	Hochschule		Studierende im 5. und	
		,	6. Hochschulsemester	
		stipendien 2002,	(2000)* **	Studierende im 5. und
		Ausländer und		6. HS- Semester
		Deutsche)		(2000)*
63	Justus-Liebig-Universität Gießen	166	2.063	0,080
64	Johannes Gutenberg-Universität Mainz	217	2.737	0,079
65	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg	184	2.371	0,078
66	Hochschule des Saarlandes für Musik und Theater	3	39	0,077
67	Katholische Hochschule Saarbrücken	4	52	0,077
68	FH Brandenburg	22	287	0,077
69	Medizinische Hochschule Hannover	30	394	0,076
70	Friedrich-Schiller-Universität Jena	141	1.932	0,073
71	Universität Rostock	111	1.529	0,073
72	Technische Universität Ilmenau	67	952	0,070
73	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	77	1.141	0,067
74	Hochschule für Musik Hannover	12	178	0,067
75	Universität Bielefeld	109	1.725	0,063
76	Universität Osnabrück	63	1.028	0,061
77	FH Weihenstephan	29	478	0,061
78	Technische Universität Cottbus	31	516	0,060
79	Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt/Main	207	3.523	0,059
80	Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald	53	908	0,058
81	Universität Mannheim	84	1.469	0,057
82	Evangelische FH für Sozialpädagogik Hamburg	3	53	0,057
83	TU Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig	91	1.618	0,056
84	Katholische Universität Eichstätt	32	570	0,056
85	FH Osnabrück	53	954	0,056
86	Universität Köln	269	4.927	0,055
87	Universität Augsburg	77	1.438	0,054
88	FH für Technik und Wirtschaft Berlin	5	94	0,053
89	FH Offenburg	14	264	0,053
90	Carl von Ossietzky-Universität Oldenburg	58	1.145	0,051
91	Universität Duisburg-Essen	159	3.160	0,050
92	Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf	105	2.112	0,050
93	Universität Regensburg	88	1.828	0,048
94	Universität Siegen	54	1.123	0.048
95	FH für Technik Esslingen	31	646	0,048
96	Medizinische Universität zu Lübeck	11	230	0,048
97	Westfälische Wilhelms-Universität Münster	191	4.038	0,047
98	Staatliche Hochschule für Musik Trossingen	3	64	0,047
99	Evangelische FH für Sozialwesen Reutlingen	5	107	0,047
100	Otto-Friedrich-Universität Bamberg	38	861	0,044